
Maceió , 01 de Novembro de 2018   •   Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió   •    ANO XXI | Nº 5588 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      9 

23/08/2018, nos termos do art.101 e seguintes da Lei Municipal nº. 

4.973, de 31 de março de 2000. 

  

REINALDO BRAGA DA SILVA JUNIOR 

Secretário Municipal de Gestão 

  

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7200C315 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 3231 MACEIÓ/AL, 31 DE OUTUBRO DE 2018 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, (SEMGE), no uso de 

suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei da 

Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60,§1º, incs. I e V, tendo 

em vista o inteiro teor dos autos do processo PMM de 

nº.2000.51282.2018, oriundo da Junta Médica Oficial, RESOLVE 

prorrogar por mais 60 dias a Licença para Tratamento de Saúde 

concedida ao(à) servidor(a) público(a) municipal, SHEYLA SANTOS 

ACIOLI, ocupante do cargo de PROFESSOR / 1o Ao 5o ANO,lotado 

na FUNDEB (SEMED), sob a matrícula de nº. 23653, durante o 

período de 26/05/2018 a 24/07/2018,com retorno as atividades a partir 

do dia 25/07/2018, nos termos do art.101 e seguintes da Lei Municipal 

nº. 4.973, de 31 de março de 2000. 

  

REINALDO BRAGA DA SILVA JUNIOR 

Secretário Municipal de Gestão 

  

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:08787C9D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 3232 MACEIÓ/AL, 31 DE OUTUBRO DE 2018. 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 

de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 

da Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60, §1º, insc. I e V, 

tendo em vista o inteiro teor dos autos do Processo PMM de nº. 

02100.050354/2018, 

RESOLVE: 

Conceder Licença Paternidade de 20(vinte) dias ao servidor público 

municipal, MARCUS VICTOR BOMFIM CAVALCANTE, ocupante 

do cargo de Serviços Administrativos,lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, sob a matrícula de 

nº..943348-1, a contar de 28 de Maio a 16 de Junho de 2018 , devendo 

ter retornadoas atividades a partir do dia 18 de Junho de 2018, nos 

termos do art. 107 da Lei Municipal nº. 6.623, de 19 de Abril de 2017, 

publicada em 20 de Abril de 2017 no DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO - DOM 

  

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 

Secretário/SEMGE 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7BB10CAE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

AVISO DE COTAÇÃO 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, por meio 

da Coordenação Geral de Patrimônio Mobiliário, informa que está 

recebendo proposta orçamentária/cotação para o processo abaixo 

descrito: 

Processo nº. 02100.076464/2018 

Prazo para envio das propostas: 02 (dois) dias úteis, a partir desta 

publicação. 

Objeto: Contratação de empresa para formação de coral municipal. 

  

Maiores informações: Coordenação Geral de Patrimônio 

Mobiliário, e-mail: cgp.semge@gmail.com, Telefone: (82) 3315-

7134. Endereço: Rua Pedro Monteiro, n° 05 – Centro, Sede/SEMGE 

2º andar. CEP:57020-150-Maceió-AL. 

Maceió/AL, 31 de Outubro de 2018. 

  

COORDENAÇÃO GERAL DE PATRIMÔNIO MOBILIÁRIO 

 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B697FDF2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

ERRATA – EDITAL DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA 

PUBLICA Nº. 22/ 2018. 
 

OBJETO: Contratação de empresa no ramo da construção civil para 

execução de serviços de construção da Unidade de Pronto 

Atendimento – UPA, no bairro do Jacintinho, situada na Travessa 

Santo Antônio, s/n, Maceió - AL. 

NO EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA PUBLICA Nº 

22/2018, 

ONDE SE LÊ: 

“[...] 

5 DO VALOR DE REFERÊNCIA: 

5.1 O valor total máximo para execução da (s) obra (s) e/ou do (s) 

serviço (s) de engenharia, objeto desse Edital, constante nos 

orçamentos elaborados pelo setor responsável, é de R$ 3.387.022,59 

(três milhões, trezentos e oitenta e sete mil, vinte e dois reais e 

cinqüenta e nove centavos). 

[...]” 

LEIA-SE: 

“[...] 

5 DO VALOR DE REFERÊNCIA: 

5.1 O valor total máximo para execução da (s) obra (s) e/ou do (s) 

serviço (s) de engenharia, objeto desse Edital, constante nos 

orçamentos elaborados pelo setor responsável, é de R$ 3.517.778,66 

(três milhões, quinhentos e dezessete mil, setecentos e setenta e oito 

reais e sessenta e seis centavos). 

  

Maceió/AL, 31 de Outubro de 2018. 

  

LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO  

Matrícula nº. 939969-0 

Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Obras e Serviços 

de Engenharia - CPLOSE 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:421777F2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL - SEMDS 

PORTARIA Nº. 032 MACEIÓ/AL, 31 DE OUTUBRO DE 2018. 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL/SEMDS, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, e em conformidade com o Decreto nº. 7.564, 

de 25 de Outubro de 2013,  

  

RESOLVE: 

  

Conceder diárias em favor do servidora a seguir mencionada, 

tendo em vista deslocamento a serviço, conforme especificado 

abaixo: 

  

Processo nº 03400 94475/2018 

 

Nome da Beneficiária: FLÁVIA MARIA CORRÊA DE ARAÚJO 

PASCHOAL 

 

CPF nº. 643.628.094-49 

 

Matrícula nº. 22763-3 

 

Cargo: Engenheira Agronôma 

  


